



**Rafael Servis**  
LOCAÇÃO & EXECUÇÃO

CARTA PROPOSTA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREEFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 15.021/2021- PERP

Razão Social: LUIS EVIO DA SILVA RAFAEL

CNPJ: 05.683.218/0001-01

Endereço: MANOEL SALVIANO Nº 22 BAIRRO : DUQUE DE CAXIAS CEP:63800-000

Fone: (88) 3441-0598 / (88) 99221-9818

E-mail:ADILANIAALMEIDA@HOTMAIL.COM

Banco: BRASIL

Agência N.º: 0536-3

Conta Corrente n.º:13.331-0

1 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BASICAS PARA DISTRIBUIÇÃO ATRAVES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL AS FAMILIAS QUE SE ENCONTRAMEM VULNERABILIDADE SOCIAL , CUMPRINDO COM O ESTABELECIDO PELAS QUE ASSEGURA NO AMBITO DA POLITICA DE ASSISTENCIA OS BENEFICIOS EVENTUAIS COMO DIREITO DO CIDADÃO E RESPONSABILIDADE DA GESTÃO ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL –FMAS, tudo conforme especificações constantes no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital.

2- ORÇAMENTOS DETALHADOS :

RUA: MANOEL SALVIANO, 22 -DUQUE DE CAXIAS -CEP 63-800-000-QUIXERAMOBIM -CE  
CNPJ: 05.683.218/0001-01|C.G.F : 06.679398-DJFONE/FAX-(88)3441-0598



### LOTE Nº 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	9422 - ARROZ, GRUPO BENEFICIADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO I, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COLORAÇÃO UNIFORME E CARACTERÍSTICA DO ARROZ TIPO I, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1,0 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO	PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS	RAMPINELLI	25.000,00	R\$ 3,86	R\$ 96.500,00
02	9423 - ÓLEO DE SOJA, TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	EMBALAGEM PLÁSTICA 900.0 MILILITROS	SOYA	10.000,00	R\$ 7,70	R\$ 77.000,00
03	9425 - FEIJÃO TIPO I, CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO	PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS	DISAFRA	15.000,00	R\$ 5,80	R\$ 87.000,00
04	9426 - AÇÚCAR	PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS	LARISSA BIE	10.000,00	R\$ 2,00	R\$

RUA: MANOEL SALVIANO, 22 - DUQUE DE CAXIAS - CEP 63-800-000-QUIXERAMOBIM - CE

CNPJ: 05.883.218/0001-01 | C.G.F.: 06.679398-0 | FONE/FAX: (88)3441-0598



	<b>CRISTAL, ESPECIAL, COR CLARA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE</b>					<b>20.000,00</b>
05	6031 - FLOCOS DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 500G, ENRIQUECIDOS DE VITAMINAS E MINERAIS. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	PACOTE	SÃO BRAZ	10.000,00	R\$ 1,49	R\$ 14.900,00
06	20644 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NÃO DEVERÃO TURVÁLAS ANTES DA COCCÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	PACOTE	ESTRELA GOSTOSO	25.000,00	R\$ 2,00	R\$ 50.000,00
07	9430 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O	PACOTE 250.0 GRAMAS	PRINCIPAL	5.000,00	R\$ 6,01	R\$ 30.050,00



	PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
08	9431 - FARINHA DE MANDIOCA SECA: FINA BENEFICIADA, BRANCA TIPO I, DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA	PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS	DISAFRA	10.000,00	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
09	9433 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÁLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS. PODE CONTER SORO DE LEITE E/OU LEITE EM PÓ, TRAÇOS DE OVOS. CONTEÚDO DE SÓDIO MÁXIMO 125 MG E 0% GORDURA TRANS. EMBALAGEM EM PACOTES DE 400 G. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDAD	PACOTE 400.0 GRAMAS	MARIA FORTALEZA	5.000,00	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
10	20648 - LEITE EM PÓ INTEGRAL: PACOTE EMBALAGEM DE 400 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER	PACOTE 400.0 GRAMAS	NINHO	5.000,00	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00



	<p>EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SLF/DLPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.</p>					
11	<p>20649 - SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.</p>	LATA	NAUTIQUE	10.000,00	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						R\$ 502.950,00





Valor Global da Proposta: R\$ 502.950,00( Quinhentos e Dois Mil Novecentos.e Cinquenta Reais).

Prazo de entrega dos materiais : Conforme o Edital.

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima , estão inclusos todos os tributos ,encargos trabalhistas , previdenciários , fiscais e comerciais ,taxas, fretes , seguros , deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado ,inclusive a margem de lucro.

O licitante declarta que tem pleno conhecimento ,aceitação e cumpria todas as obrigações contidas no anexo i- termo de Referencia deste edital.

Quixeramobim 14 de janeiro de 2022

*Luis Evio da Silva Rafael*

Luis Evio da Silva Rafael  
3392384-99

№ DE INSCRIÇÃO NO CNPJ  
05.683.218/0001-01  
LUISEVIO DA SILVA RAFAEL  
Rua: José Cipriano, Nº 105  
Centro - CEP: 63.800-000  
QUIXERAMOBIM - CEARÁ

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*